РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года   № 164
с. Глядянское

Об утверждении плана работы Думы
Притобольного муниципального округа
Курганской области на 1-е
полугодие 2024 года

В соответствии с Уставом Думы Притобольного муниципального округа Курганской области, статьей 21 Регламента Думы Притобольного муниципального округа Курганской области, Дума Притобольного муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Притобольного муниципального округа Курганской области на 1-е полугодие 2024 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании -информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и  разместить  на  сайте Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Притобольного муниципального округа И.А. Суслову.
   	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                     И.А. Суслова

Приложение к решению Думы
Притобольного муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области от 27 декабря  2024 года № 164
«О плане работы Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области на 1- полугодие 2024 года»

ПЛАН РАБОТЫ
Думы Притобольного муниципального округа Курганской области
на 1- полугодие 2024 год

	Наименование мероприятий
	Докладчики и содокладчики  на заседаниях
	Рассмотрение  профильными комиссиями
	Сроки рассмотрения

	1. Вопросы для   рассмотрения на заседаниях Думы

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Притобольного муниципального округа Курганской области
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Кузьмина
	комиссия по правовым вопросам
	по мере необходимости

	2
	Об отчете о деятельности межмуниципального отдела МВД РФ «Притобольный» за 2023 год
	Начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Притобольный»      ( по согласованию)
	все комиссии
	январь

	3
	Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Притобольного муниципального округа Курганской области
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	комиссия по правовым вопросам
	январь

	4
	Об исполнении программы приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области за 2023 год
	Руководитель отдела земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа  Курганской области Л.Н.Головина
	комиссия по бюджету и экономике
	январь

	5
	Об информации  о ходе отопительного периода 2023-2024 годы на территории Притобольного муниципального округа, о работе МКП «Притоболье»
	Первый заместитель Главы Притобольного муниципального округа В.Н. Ильин,  директор МКП «Притоболье» А.П. Истомин
	все комиссии
	январь

	6
	Об информации о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов, подведомственных территориям отделов (Глядянского, Межборного, Плотниковского, Раскатихинского) Администрации Притобольного муниципального округа
	Первый заместитель Главы Притобольного муниципального округа В.Н. Ильин,  руководители Глядянского, Межборного, Плотниковского, Раскатихинского  территориальных отделов Администрации Притобольного муниципального округа
	все комиссии
	январь

	7
	Об отчете о деятельности Думы Притобольного муниципального округа Курганской области за 2023 год
	Председатель Думы Притобольного муниципального округа Курганской области  И.А. Суслова, председатели комиссий Андриевских И.И., Платонов А.А.,
	все комиссии
	февраль

	8
	Об утверждении стратегии социально - экономического развития Притобольного муниципального округа Курганской области
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	все комиссии
	февраль

	9
	О внесении изменений в решение  Думы Притобольного муниципального округа Курганской области  «О бюджете Притобольного муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
	И. о. заместителя Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	комиссия по бюджету и экономике
	февраль

	10
	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Притобольного муниципального округа Курганской области
	Руководитель отдела земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа  Курганской области Л.Н. Головина
	комиссия по правовым вопросам
	февраль

	11
	Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Притобольного муниципального округа Курганской области
	Руководитель отдела земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа  Курганской области Л.Н. Головина
	комиссия по правовым вопросам
	февраль

	12
	Об информации о медицинском обслуживании населения Притобольного муниципального округа Курганской области
	ГБУ «Глядянская центральная районная больница» (по согласованию)

	все комиссии
	февраль

	13
	Об отчете Главы Притобольного муниципального округа Курганской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Притобольного муниципального округа Курганской области
	Глава Притобольного муниципального округа Курганской области  Д.А. Спиридонов

	все комиссии
	март

	14
	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во  владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый  режим «Налог на профессиональный доход»
	Руководитель отдела земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа  Курганской области Л.Н. Головина
	комиссия по правовым вопросам
	март

	15
	Об утверждении Положения об особенностях  предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области, и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  техническое состояние которого требует проведение капитального ремонта, реконструкции, либо проведение иных работ
	Руководитель отдела земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа  Курганской области Л.Н. Головина
	комиссия по правовым вопросам
	март

	16
	Об исполнении бюджета Притобольного района за 2023 год
	И. о. заместителя Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	все комиссии
	апрель

	17
	О внесении изменений в решение  Думы Притобольного муниципального округа Курганской области  «О бюджете Притобольного муниципального округа на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
	И. о. заместителя Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	комиссия по бюджету и экономике
	апрель

	18
	Об информации об итогах отопительного периода 2023-2024 годов и плане подготовительных мероприятий к новому отопительному периоду
	Первый заместитель Главы Администрации Притобольного муниципального образования Курганской области В. Н. Ильин
	все комиссии
	май

	19
	О внесении изменений в решение  Думы Притобольного муниципального округа Курганской области  «О бюджете Притобольного муниципального округа на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
	И. о. заместителя Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	комиссия по бюджету и экономике
	июнь

	20
	Об информации о посевной кампании 2024 года по Притобольному муниципальному округу Курганской области
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области С.В. Кузьмина
	комиссия по правовым вопросам
	июнь

	2. Контроль за исполнением принятых решений Думы Притобольного муниципального округа  Курганской области

	1
	Об отчете об итогах  реализации плана мероприятий Стратегии социально- экономического развития Притобольного муниципального округа  за 2023 год
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	все комиссии
	март

	2
	Об отчетах о ходе реализации муниципальных программ Притобольного муниципального округа за 2023 год
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	комиссия по правовым вопросам
	апрель

	3. Организационная работа
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	Организация и проведение заседаний Думы Притобольного муниципального округа Курганской области
	Председатель Думы, специалист Думы
	ежемесячно

	2
	Организация и проведение заседаний комиссий Думы Притобольного муниципального округа Курганской области
	Председатель Думы, Председатели комитетов, специалист Думы
	ежемесячно

	3
	Участие в  проводимых администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области  публичных слушаний, а также иных мероприятий
	Депутаты Думы
	в течение полугодия

	4
	Проведение депутатами приема граждан  в избирательных округах
	Депутаты Думы
	Согласно утверждённому графику

	5
	Отчеты депутатов о результатах своей деятельности перед избирателями
	Депутаты Думы
	не реже одного раза в год

(Работа депутатов в избирательных округах осуществляется в соответствии с личными планами депутатов, перечнем наказов избирателей депутатам).
Председатель Думы Притобольного муниципального округа   Курганской области                                                      И.А. Суслова